
                                                 
                                                   Н А К А З   

 

    05.05.2021 року                     № 63  

 

 

 Про організоване завершення  

2020-2021 навчального року в  

     Березнівському ліцеї №2 

  

       Відповідно до статті 10 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» освітній процес організовується в межах навчального року, що 

розпочинається у День знань – 1 вересня, триває не менше 175 навчальних 

днів, наказу Міністерства освіти і науки України від 03.03.2021 № 273 

«Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, 

які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти у 

2020-2021 навчальному році»,  наказів Міністерства освіти і науки 

України: від 14.07.2015  №762 «Про затвердження Порядку переведення 

учнів (вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до наступного 

класу»,  Відповідно до Закону «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України, спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та 

економічних гарантій у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби 

(COVID-19) (щодо окремих питань завершення 2020/2021 навчального 

року)»,  з урахуванням вимог Положення про золоту медаль «За високі 

досягнення у навчанні» та срібну медаль «За досягнення у навчанні»,  

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 17.03.2015 

№306,  з  метою забезпечення   організованого  завершення  2020-2021  

навчального року, порядку переведення та випуску учнів,  

      НАКАЗУЮ: 

1. Завершити навчальні заняття у 2020-2021 навчальному році  08.06.2021. 

1.1. Продовжити виконання навчальних планів і освітніх програм у 2020-

2021н.р. до 08.06.2021р.,  застосувавши різні форми організації 

освітнього процесу (консультування, навчальні екскурсії, практична 

підготовка, контрольні заходи тощо). 

     1.3.У зв’язку з тим, що Березнівський ліцей №2 є пунктом тестування ЗНО  

        провести навчання онлайн (ZOOM) 28.05.21., 01.06.21.,04.06.21. 

      2. Заступникам  директора з НВР : Гордієвич Г.В., Яницькій Т.А., 

Гоголь В.А., Разкевич І.А.  

2.1. Розробити та затвердити заходи щодо організованого завершення  

2020-2021 навчального  року забезпечити їх неухильне виконання.                                                                                                     

                                                                                             до 05.05.2021. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1378-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1378-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1378-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1378-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1378-20#Text


 2.2.Провести інструктивно-методичну нараду з  учителями щодо 

організованого закінчення  2020-2021 навчального року  

                                                                                                     до   05.05. 2021. 

2.3. Забезпечити під підпис вивчення  з вчителями нормативних    

документів  Міністерства освіти і науки України та інформувати 

батьківську громадськість з питань закінчення 2020-2021 навчального 

року.  

2.4. Провести  зрізові контрольні роботи у 2020-2021 навчальному році з 

метою внутрішнього моніторингу якості освіти: 

       -  для здобувачів початкової освіти у формі письмових  контрольних робіт         

       з   двох предметів: з української мови (передбачає оцінювання результатів 

      навчання з української мови та читання), з математики ;   

       -  для  здобувачів базової середньої освіти – з усіх предметів;  

 -  для здобувачів повної загальної середньої освіти - з  усіх предметів;   

2.5.Здійснювати персональний контроль за нагородженням медалями, 

похвальними грамотами та листами,  свідоцтвами  з  відзнакою відповідно 

до положення 

травень - червень 2021.                                                         

     2.6.Забезпечити  своєчасне корегування  бази даних на виготовлення 

     документів про освіту для випускників 9-х, 11-х класів  

травень-червень 2021 

       

3. Заступникам директора з НВР Гордієвич Г.В., Яницькій Т.А., 

Разкевич І.А., Гоголь В.А. 

3.1.  Посилити контроль за  виконанням  навчальних програм в  усіх  

класах  з  предметів інваріантної та варіативної складової навчального 

плану.  

                                                                                       до 14.06.2021. 

3.2.Неухильно дотримуватись збереження всіх форм контролю 

(фронтальних, контрольних, лабораторних, практичних робіт, екскурсій, 

тощо), визначених навчальними програмами; вимог до організації та 

проведення підсумкового оцінювання навчальних досягнень учнів з 

базових дисциплін згідно з графіками по школах 

постійно 

3.3.Своєчасно оновлювати інформацію щодо організованого завершення 

навчального року, проведення річного оцінювання здобувачів освіти на 

шкільному  офіційному веб-сайті. Оформити в закладі відповідні 

інформаційні стенди 

травень 2021 

3.4. Оприлюднити рішення педагогічної ради по переведенню учнів до 

наступного класу на шкільному офіційному веб-сайті  

упродовж  п’яти робочих днів. 

3.5  Визначити строки  проведення  урочистих засідань педагогічних рад з 

нагоди вручення свідоцтв  про  базову  загальну  середню освіту, свідоцтв 

про повну загальну середню освіту:  



                                                9 класи –  08.06.2021. (10.00 год)  

                                               11 класи –25.06.2021. ( 10. 00 год) 

      5.Класним керівникам 1-3, 5-8, 10 класів: 

      5.1.Забезпечити вивчення з батьками, учнями нормативних документів 

  Міністерства освіти і науки України, наказів школи з питань закінчення 

2020-2021 навчального року.  

до 12.05.2021. 

       5.2. Надати підсумкові звіти навчальних досягнень учнів 

до 08.06.2021. 

5.3.Надати класні журнали та оформлені особові справи 

до 08.06.2021   

 

       6. Класним керівникам 4,  9,11   класів:                                                                                                             

 6.1. Забезпечити   вивчення з батьками, учнями нормативних документів  

Міністерства освіти і науки України, та інформувати громадськість міста з 

питань закінчення 2020-2021 навчального року . 

до 12.05.2021. 

     6.2.Ознайомити батьків та учнів з Законом «Про внесення змін до деяких    

    законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення додаткових     

    соціальних та економічних гарантій у зв’язку з поширенням   

    коронавірусної хвороби (COVID-19) (щодо окремих питань завершення  

    2020/2021 навчального року)», здобувачі освіти, які завершують здобуття  

    повної загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році,  

    звільняються від проходження державної підсумкової атестації. Водночас  

   вони зберігають за собою право пройти її за власним бажанням за заявою  

   директору ліцею. Про це йдеться у листі МОН щодо завершення 2020/2021  

   навчального року. Законодавством не передбачено вибіркове звільнення від  

  проходження ДПА (незалежно від її форми) з якогось одного чи кількох  

  предметів. Так само закон не звільняє від проходження ЗНО здобувачів  

  освіти, які планують вступати до закладів вищої освіти у 2021 році. 

     6.3.Своєчасно надавати (у разі потреби) інформацію для коригування  бази  

    даних на виготовлення документів про освіту для випускників 9-х, 11-х 

    класів  

до 06.05.2021 

     6.4.Забезпечити  виконання заходів з охорони життя та здоров’я дітей під 

час   проведення  урочистих заходів та випускного вечора 

червень  2021   

     6.5. Надати підсумкові звіти навчальних досягнень учнів  

                                                                    4 класів – до 08.06.2021 

9 класів - до  08 .06.2021 

   11 класів – до  08.06.2021 

     6.6.Надати класні журнали та оформлені особові справи. 

     6.7.Тримати під контролем працевлаштування та подальше навчання 

     випускників . 

     7.Учителям-предметникам: 



     7.1.Забезпечити виконання  навчальних програм в  усіх  класах  з 

    навчальних предметів інваріантної та варіативної складової навчального 

    плану. 

     7.2.Неухильно дотримуватись збереження всіх форм контролю 

      (фронтальних, контрольних, лабораторних, практичних робіт, тощо),  

     визначених  навчальними програмами; вимог до організації та проведення  

     підсумкового оцінювання навчальних досягнень учнів з базових    

    дисциплін   згідно з графіками по ліцею 

травень 2021. 

     7.3.Здійснити на основі семестрових або скоригованих оцінок  річне   

     оцінювання  з  предметів  навчального  плану до 04.06.2021, не  раніше     

     ніж  через  3  дні  після  виставлення  оцінювання за ІІ семестр (з  

     урахуванням    часу, при необхідності, на вирішення спірних питань) 

                                                                                                          до 8  червня                     

       

      7.4.Надати підсумкові звіти з предмету 

до 10.06.2021. 

      7.5.Надати звіт про  виконання навчальних програм 

до 11.06.2021. 

     8.Заступнику директора з господарської частини Борисовій Н.А. 

     8.1.Заборонити ремонтні роботи в приміщенні ліцею до 15.06.2021р. 

     9. Виконання наказу покласти на заступників  директора. 

     10.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

    Директор ліцею                                  В.І.Боровець 

 
            

 

 

 

 

 

 
 


